
IC-EVHPCP-03

Estado de Variación en la Hacienda Pública Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 30 de septiembre de 2016

MUNICIPIO DE CULIACÁN

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Pública/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambio
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00 0.00100,344.77 -266,522.36 -166,177.59

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
2015

1,926,022,503.30 0.000.00 0.00 1,926,022,503.30

Aportaciones 1,830,998,452.99 0.000.00 0.00 1,830,998,452.99

Donaciones de Capital 86,553,439.60 0.000.00 0.00 86,553,439.60

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 8,470,610.71 0.000.00 0.00 8,470,610.71

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2015

0.00 19,430.92338,709,231.11 114,511,248.74 453,239,910.77

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 114,511,248.74 114,511,248.74

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00338,709,231.11 0.00 338,709,231.11

Revalúos 0.00 19,430.920.00 0.00 19,430.92

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del
Ejercicio 2015

1,926,022,503.30 19,430.92338,809,575.88 114,511,248.74 2,379,362,758.84

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2016

37,599,774.62 0.000.00 0.00 37,599,774.62

Aportaciones 40,356,902.57 0.000.00 0.00 40,356,902.57

Donaciones de Capital 363,000.00 0.000.00 0.00 363,000.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio -3,120,127.95 0.000.00 0.00 -3,120,127.95

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2016

0.00 2,482.49-11,003,469.47 17,678,829.30 6,677,842.32

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 17,678,829.30 17,678,829.30

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00-11,003,469.47 0.00 -11,003,469.47

Revalúos 0.00 2,482.490.00 0.00 2,482.49

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio
2016

1,963,622,277.92 21,913.41327,806,106.41 131,923,555.68 2,423,373,853.42

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO

JEFE DE CONTABILIDADTESORERO MUNICIPAL

LIC. JOSE DE JESUS GARZA OCHOA
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